ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Hoằng Cát, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND huyện Lê Thanh Hải

về công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án:

 Khu công nghiệp Phú quý, tại xã Hoằng Cát

Thực hiện thông báo số 311/TB-UBND ngày 19/7/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc Kết luận của Chủ tịch UBND huyện Lê Thanh Hải về công tác

giải phóng mặt bằng thực hiện dự án: Khu công nghiệp Phú quý, tại xã Hoằng Cát.

Chủ tịch UBND huyện giao UBND xã Hoằng cát:

“Đẩy mạnh công tác tuyên truyên về ý nghĩa, tầm quan trọng của Dự án Khu

Công nghiệp Phú Quý đến nhân dân trên địa bàn xã; vận động nhân dân đồng thuận

trong công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án.

- Kiểm tra, rà soát quỹ đất trên địa bàn xã, dự kiến 3 vị trí phù hợp để xem xét

lập Quy hoạch Nghĩa trang, nghĩa địa. Sau khi thống nhất 3 vị trí, tiến hành họp chi

bộ, họp nhân dân, lấy ý kiến của nhân dân thôn Ba Đình để thống nhất lựa chọn 01

vị trí Quy hoạch Nghĩa trang, nghĩa địa; hoàn thành xong trước ngày 30/7/2024”

Thực hiện nhiệm vụ được giao, UBND xã Hoằng Cát báo cáo kết quả như

sau:

- UBND xã Hoằng Cát đã tích cực tuyên truyền vận động  về ý nghĩa, tầm quan

trọng của dự án khu công nghiệp phú quý đến nhân dân trên địa bàn xã; vận động

nhân dân đồng thuận trong công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án.

- Đã thực hiện kiểm tra, rà soát quỹ đất trên địa bàn xã và đã dự kiến ra 3 vị trí

phù hợp để xem xét lập quy hoạch Nghĩa Trang, nghĩa địa:

+ Ví trí thứ nhất: Mở rộng tại Khu vực nghĩa địa Bãi sim thôn Đức Thành

+ Vị trí thứ 2: Tại Khu vực quy hoạch mới diện tích khoảng 2,0 ha tại các xứ

đồng: Lò gach, chân mạ đường kìm và bái mã cổ của thôn Hà Nội

+ Vị trí thứ 3: Mở rộng tại khu vực nghĩa địa Bái trền thôn Nam Bình

Sau khi lựa chọn được 3 vị trí phù hợp, Xã Hoằng cát đã tổ chức họp chi bộ

thôn Ba Đình vào ngày 27/7/2024 và họp nhân dân thôn Ba Đình vào ngày

28/7/2024. Sau khi tổ chức hội nghị, Nhân dân thôn Ba đình nhất trí lựa chọn vị trí

thứ 2: quy hoạch mới tại xứ đồng: Lò gach, chân mạ đường kìm và bái mã cổ của

thôn Hà Nội, diện tích khoảng 2,0 ha. Nhằm phục vụ cho 2 thôn Ba Đình và Hà Nội

và phù hợp với việc di dời nghĩa địa Bãi khánh thôn Ba Đình.

Trên đây là Báo cáo việc thực hiện nhiệm vụ được giao của UBND xã Hoằng

Cát báo cáo UBND huyện để UBND huyện nắm bắt và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c)

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		chutichxa.hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-29T16:56:10+0700

		2024-07-29T17:00:04+0700

		2024-07-29T17:00:13+0700

		2024-07-29T17:01:42+0700